〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3119 FAX (072) 870-3120
http://panasonic.co.jp/motor/

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ
２００６年４月１９日

松下電器産業株式会社
モータ社 産業モータ事業部

小形ギヤードモータ

G シリーズ塗装色変更に関するお知らせ

拝啓
春暖の侯､貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、小形ギヤ－ドモータ Ｇシリ－ズの外観塗装色が変更になりますので、ご連絡申しあげます。
何卒、ご理解のほど、よろしくお願い申しあげます。

                                                                           敬具

－ 記 －

■ 変更内容

     G シリーズのモータ及びギヤヘッドの塗装色を現在のライトブラウンメタリック色から

ダークブラウン色へ変更いたします。（変更後の塗装色は New G シリーズと同一となります。）

■ 変更理由

当社では、環境に配慮しクリーンファクトリー化を推進しております。その一環としてギヤードモータ

外観塗装においても揮発性有機溶剤を使わない粉体塗装へ変更いたします。 これに伴いライトブ

ラウンメタリック色の外観色がダークブラウン色へ変更になります。（粉体塗装にすることで塗膜の耐

久性・耐食性は向上いたします。）

■ 対象機種

   G シリーズ ギヤードモータ 及びギヤヘッド全機種

  （例） モータ  M81A15G4L    ギヤヘッド  M8GA20B

              形式の４桁目が A、B、C のいずれかであれば G シリーズです。

■ 変更時期 及び 移行期間の注意事項

      ２００６年５月生産分より順次変更を実施いたします。 また、塗装色の変更実施後、 しばらくの間

は 旧塗装色のモータまたはギヤヘッドとの組み合わせが生じる場合があります。 移行期間の一

時的なものですのでご了解いただきますようよろしくお願いいたします。

■ 特性への影響

      塗装色を変更することによるモータ特性への影響は一切ありません。

 〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3119 FAX (072) 870-3120
http://panasonic.co.jp/motor/

■ 外観色の色合い

   （旧塗装色と組み合わせた場合）

以上

変更後

ダークブラウン色

変更前

ライトブラウンメタリック色

ダークブラウン色ギヤヘッド

+

ライトブラウンメタリック色モータ

ライトブラウンメタリック色ギヤヘッド

+

ダークブラウン色モータ